
STADTWERKE WALLDÜRN GmbH
Würzburger Straße 10 – 18 Tel. 06282 / 92 20 0

74731 Walldürn Fax 06282 / 92 20 40

Endgültige Preise und Regelungen gültig ab 01.01.2022

mit Vornetzkosten

Kunden bis 1,5 Mio kWh

Gruppe bis [kWh/Jahr] Grundpreis A-Preis

Euro/Jahr Ct/kWh

KoL1 2.000 17,00 2,122

KoL2 10.000 21,00 1,922

KoL3 25.000 33,00 1,802

KoL4 50.000 60,00 1,694

KoL5 200.000 114,00 1,586

KoL6 500.000 327,00 1,479

KoL7 1.500.000 1.800,00 1,185

Kunden ab 1,5 Mio kWh

Arbeitspreis

HWA   Halbwert Arbeit 11.729.979 kWh

c          Exponent Arbeit 1,40

AEOV  Spez. A-Kosten OV 0,2729 ct / kWh

AEOT  Spez. A-Kosten OT 0,2211 ct / kWh

Leistungspreis

HWL   Halbwert Leistung 5.506 kW

c          Exponent Leistung 1,40

LEOV  Spez. L-Kosten OV 10,5348 € / kW

LEOT  Spez. L-Kosten OT 8,8971 € / kW

Absatzstruktur Stadtwerke Walldürn GmbH

bis [kWh] Absatz [kWh] Anzahl Kunden

2.000 161.000 286

10.000 4.908.000 755

25.000 21.662.000 1.508

50.000 25.598.000 473

200.000 20.295.000 227

500.000 7.677.000 24

1.500.000 12.129.265 12

3.000.000 8.273.057 4

10.000.000 30.015.265 5

30.000.000 0 0

70.000.000 33.225.001 1

150.000.000 0 0

>150.000.000 0 0

Summe 163.943.588 3.295
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[Bezeichnung] [Bezeichnung] [in €/a] [in ct/kWh] KWH Anzahl

1 15,30 €       1,910 2.000                             8

2 18,90 €       1,730 32.000                           4

3 29,70 €       1,622 166.000                         9

4 54,00 €       1,525 147.000                         4

5 102,60 €     1,427 1.295.000                      10

6 294,30 €     1,331 811.000                         2

7 1.620,00 €  1,066 -                                  0

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. Konzessionsabgabe und der gesetztlichen Umsatzsteuer

Stand: 01.01.2022

Entgelte mit Preisnachlässen gemäß § 3 KAV i.V.m. § 18 GasNEV (ohne 

Leistungsmessung)


